
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  189  del 22-02-2019

- Determinazione Area Affari Generali - N. 84 

Oggetto:
LIQUIDAZIONE RIMBORSO ALLA US TOLENTINO 1919 PER PAGAMENTO
FORNITURE ENERGIA ELETTRICA NON DOVUTE.

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA 

VISTA la vigente convenzione con la associazione “U. S. TOLENTINO 1919 a.s.d.”
con sede in Tolentino, via Willy Weber snc  per la gestione degli impianti sportivi “della
Vittoria” e “Ciommei”  - REP. N. 13.475 con decorrenza 01/04/2016 la quale prevede, tra le
altre cose, che il Comune provveda al pagamento delle forniture di acqua, gas ed energia
elettrica per le strutture di cui si tratta;

DATO ATTO che la volturazione dei contratti di utenza per le forniture suddette è
avvenuta; 

VISTO che il  fornitore Prometeo spa ha emesso a carico di  US Tolentino 1919
diverse fatture relative a consumi di energia elettrica presso l'impianto “Ciommei” relative
al periodo 01/07/2015 – 23/02/2017, la cui fatturazione era stata sospesa ai sensi della
Deliberazione 810/2016/R/com della Autorità di regolazione per Energia reti e ambiente
(ARERA) a seguito del verificarsi degli eventi sismici; 

DATO  ATTO   che,  ai  sensi  della  richiamata  Convenzione,  sono  a  carico  del
Comune di  Tolentino  le  forniture  relative  al  periodo  aprile  2016/febbraio  2017  per  un
importo pari a € 8.171,56;

RITENUTO necessario, per quanto sopra espresso, provvedere a rimborsare detto
importo alla US Tolentino 1919; 

DATO ATTO  della regolarità tecnica della presente determinazione da parte della
sottoscritta Responsabile dell'Area Segreteria dott. Pier Carlo Guglielmi

DETERMINA 

di liquidare alla US Tolentino 1919, a titolo di rimborso per le forniture di energia elettrica
presso l'impianto sportivo “Sticchi”, non dovute a termini della  vigente convenzione  per la
gestione degli impianti sportivi “della Vittoria” e “Ciommei”, la somma di € 8.171,56 con
imputazione al Cap. 616, IMP. 201, R.P. 2018.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 189 del  22-02-2019 – Pagina 1 di 2



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Pier Carlo Guglielmi

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Maura Gallenzi F.to Pier Carlo Guglielmi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPITOLO 616 IMPEGNO 201 RP2018 .

Tolentino li  01-03-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  01-03-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  13-03-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  13-03-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 189 del  22-02-2019 – Pagina 2 di 2


